CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1002/2019

Asfaltamento  das  vias  de  acesso  ao
estacionamento do  Centro  de  Eventos
Ismael Sperafico.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  asfaltadas  as
estradas que permitem o acesso ao estacionamento do Centro de Eventos Ismael
Sperafico.

O Centro de Eventos Ismael Sperafico é a principal estrutura que o
Município de Toledo dispõe para realização de eventos de grande porte, sendo uma
delas  a  própria  Expo  Toledo,  desse  modo  se  faz  necessária  a  constante
manutenção do espaço interno bem como do espaço externo e seus aos redores,
justamente com intuito de bem receber a população toledana e demais visitantes de
outros municípios.

Dentre as manutenções necessárias, uma delas de grande relevância
para o momento, é a de pavimentação asfáltica nas estradas de chão que permitem
o acesso à parte interna do Centro de Eventos, pois em dias chuvosos que está
sendo realizado algum evento, gera uma grande quantia de lama até pela grande
quantia de veículos que trafegam no local durante os eventos. Desse modo gerando
grandes  incômodos  aos  visitantes,  bem  como  o  risco  de  acidentes  por  ficar
escorregadia a estrada.

SALA DAS SESSÕES, 10 de dezembro de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4F6F988A58FEA28837C1D438C2B03C87 CODIGO DO DOCUMENTO: 028941
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1002/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle